AZ 17
操作说明书
安全开关
CN 1
1. 关于该文件
1.1 功能
本操作说明书提供了安全开关用于安装、调试、安全操作及拆装所需的
必要信息。本说明书应清晰可读，并置于设备附近醒目位置。

CN
2. 产品描述
2.1 订货代码
本操作说明书适用于以下型号：
AZ 17-➀Z➁K-➂-➃-➄
编号 选项 描述
➀ 11 1常开1常闭
02 两常闭触点
➁ 扣紧力5N
R 扣紧力30N
➂ M16电缆密封件
2243 正面出线
2243-1 侧面出线
ST M12连接器 x 1
➃ 1637 镀金触头
➄ 5M 带5 m线缆
6M 带6 m线缆
只有严格遵守本说明书所述要求，才能确保实现安全功能并满
足机器指令标准。
2.2 特殊型号
符合标准规格但在2.1中未提及的特殊型号，本说明书仍适用。
2.3 用途
适用于可移动安全监控的带独立操动件的AZ 17安全开关使用时需要关
闭，以确保必要的安全装置提供安全保护。
安全开关的实际用途在于，当防护门处于开启状态时，毫无延迟的及时
终止危险情况。
在防护门开启时,安全开关的常闭触点必然断开,且常开触点闭合。
安全开关根据EN ISO 14119分类为2型联锁设备。
用户必须根据相关标准和所要求的安全等级评估、设计安全链。
集成了安全部件在内的完整控制系统设计必须符合相关标准。
2.4 技术参数
标准： EN 60947-5-1，BG-GS-ET-15
外壳： 玻璃纤维增强热塑塑料，自熄灭
操动件： 不锈钢 1.4301
编码等级，依据EN ISO 14119： 低
防护等级： IP67，依据EN 60529标准
触点材料： 银
触头元件： 电气分隔，双断点转换触头
开关系统: B EN 60947-5-1,缓动式,肯定断开的常闭触头
连接： IDC接线端子或M12联接器，4芯
导线： 软线
电缆截面： 0.75 … 1.0 mm²
额定耐冲击电压 Uimp： 4 kV
额定绝缘电压 Ui： 250 V
热测试电流 Ithe： 10 A
使用标准:  AC-15, DC-13
额定工作电流/电压 Ie/Ue: 4 A / 230 VAC,
4 A / 24 VDC
短路保护： 6 A gG D型熔
要求短路电流： 1,000 A
强迫断开距离: 11 mm
强迫断开力: 每触点17 N
环境温度： −30 ℃ … +80 ℃
机械寿命： 大于100万次运行
开关操动速度： max. 2 m/s
操动频率： 最大 2,000次/小时
扣紧力： 带R后缀扣紧力30N
2.5 安全等级
标准： EN ISO 13849-1
预期结构：
- 基本上： 适用于Cat. 1/PL c
-  双通道使用和
故障排除机制*： 适用于Cat. 3 / PL d
有合适的逻辑单元
B10D NC触点: 2,000,000
B10D NC触点在10%欧姆触点负载情况下： 1,000,000
寿命: 20年
* 如果故障排除的通道力学是被授权的。
MTTF
B d x xh s/h3600
D
10D op op
opn